ДДМИНИСТРДЦИЯ МУНИЦИПДЛЬНОГО ОБРДЗОВДНИЯ
АркАдАкского муниципАлъного рдйонА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_|

от а, CId. dфъ Ne 8ь г. Аркадак

о закреплении территорий за образовательными
организациями Дркадакского муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона ат 29.|2.20т2 г. N!

27з-ФЗ (об образовании в Российской Федерацип>, в цеJUж соблюдения

конституционных прав цраждан на получение общедоступного и бесплатного

общего Ъбр*о"u"ия, администрация Мо Аркадакского муниципzlльного района
постановляет:

1.закрепить территории Дркадакского муниципального района за

образовательными организациями района согласно приложению,

2.начальнику управления образования администрации Мо Дркадакского

муниципалБного района (Андрияновой В.Г.):
2.1.обесп.r"r" информирование жителей Дркадакского района о

закрепленных территорwIх за образователъными организаци,Iми Аркадакского

муниципztпьного района.
2.2.Пор}пIитъ руководитеJUIм подведомственных образователъЕыХ

организац"t Др*адакского муницип€lJIьного района осуществлятъ формирование
*ъrr""..нта обуrающихся с уIетом закрепленных территорий.

3. Признать утратившим силу постановление администрации мо
Аркадакского муниципЕtльного района от 27 .0|.2022 Ng 35 (О закреплении

1Jрр"rорий за образовательными организациrIми Аркадакского муниципсrпьного

района>.
4.КонтрОлъ за исполнеНием данНого постановлениrI возложить на первого

заместителя главы администрации МО Аркадакского муниципЕшьного района,

заместитеJIя главы администрации МО района по вопросам социЕlлъной сферы

Визнера А. В.

Глава Аркадакского
муниципального района

п
nr\ :ro* 411

,iа

.t

i]

a

бtУ

Н.Н.Луньков

ф

:
r':.

:-^:l

г
Приложение
к постановлению адмIlнистрачиlr МО
Аркадакск_оцо мунцrдипального р аiлона
от,_ :.,] лъ (,J

Nilп\п Наименование общеобразовательного Территориальный участок

1 Муниципа_пьное бюджетное
обrцеобразовательное учреждение - средняrI

общеобразовательнЕuI школа }lb 1 г. Аркадака

}л. Балаlповск€ul, Жилучасток-1,
ул. Жуковского, ул. Затон, ул.

Карьер, ул. Лесная, ул. Линейная,
ул. Огороднtш, ул. Пятилетка, ул.
Свердлова, пер. Балашовский, тер.
Аэропорта, тер. Нефтебазы, тер.
Элеватора, тер. МПМК-2, тер.
Водокачки, тер. Гортопа, ул.

Гоголя, ул. Луначарского, ул. К.
Маркса, ул. ОктябрьскаjI, ул.

Первомайскzш, ул. Революции, ул.
Тиханкина, ул. Чапаева (нечетная

сторона), тупик Чапаева, ул.
Степана Разина, тупик Степана

Разина, ул. Фрунзе, ул.М.
Горького, ул. Песчан ая, ул.

Молодежная, ул. Орджоникидзе,
ул. ПролетарскЕuI, ул. Пугачева,

ул.Л. Толстого, ул. Рабочая
Слободка, ул. Хоперская, тер.

Мельницы, ул.
Коммунистическая, ул.

Воровского, п. Октябръский, с.
Баклуши, с. Красный Яр, д.

Хоприк, с. Большм Журавка, п.
с.

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательнчш школа Ns 2 г, Аркадака

Ул. Вейсброда, ул. Крылова, ул.
Комсомольск€и, ул. Лугова я, ул.

Некрасова, ул. Советская, ул"
Сливина, ул. Щербакова, ул"
имеЕи Сергея Есенина, тер.
Больницы, ул. имени IОрrrя

Гагарина, Парковый проезд, ул.
Букоткина, бульвар Культуры, ул.
Каплунова, ул. Красноарпr е itская.

ул. Латышевского, ул. Леltина (до
вокзала), ул. Набере}кнiiя, ул.

Пионерская, ул. Ульяновскilя. ул.
Чапаева (четная сторона), ул.

Чехова, ул. Щацкого, )/Jl.
Шевченко, ул. Володарского, п.

Комсомольский, д. Подрезелiка, с.
Ма.пиновка

a
J Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение - средняя
школа Jф З г.

п. Красный, с. Крутец, с.
Нескучное, ул. Ленина (от вil1,1зала

до конца улицы), ул. Мичурина,

-а

yчреждения

ул. Ммковского, ул"
ПривокзальнаrI, ул. Победы. 1,л"

Степная, ул. Транспортнчu{, ул.
ЭлеваторскаrI, ул. Чайковского,
ул. Чернышевского, ул. Шпп.iдта,

ул. Юбилейная, тер.
Сельхозтехники, ул. Д. Бедrrого,

ул. Буленного, ул. Вишневая, ул.
Кирова, ул. Коллективная, yJt.

Куйбыrilева, ул. 8 Марта, ул.
Образчовая, ул. Островского, ул.
Пушкина, ул. Садовая, ул.
Восточная, ул. Заводскiш, ул.
Кленоваяо ул. Строителей, тср.
Ветлечебницы, с. Львовка, д.
Натальино, д. Обливное, с.

Ольгино, с. Полухино
4

' Муниципt}льное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательнаrI школа с. Алексеевка

с. Алексеевка

5 Мlтtиципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняrI
общеобразовательнzul школа с. Кистендей

с. Кистендой, д. Александроriка, д.
Потьма, д. Пашино

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательнtш школа с. Красное Знамя

с. Красное Знаlr4я, д. Алекстrrlо, ст.
Андреевка, с. Беловка, с. Малые

Сестренки, д. Молоденки, с.
ЧигаЕак, с. Сергеевка, с.

Мещеряковка,
7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательнzш школа с. Новосельское

с. Новосельское, с. Ба-шандиIIка, с.
Ольгино, п. Шебалов, с. Софьино,

с. Братское

8 Муниципа-llьное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательнаJ{ школа с. Ольшанка

с. Ольшанк&, д. Ильмеtlь

9 Мlтrиципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательнtш школа с. Росташи

с. Росташи, с. Грачевка, l{,

,Щубовая, д. Осиновка

10 Муниципшlьное бюджетное
общеобразовательное учреждение кСредняя
общеобразовательная школа с. Семеновка>

с. Семеновка, с. Красtтт,rлi

Полуостров, с. Летяхtевкii, п.

Летяжевский Санаторий,
железЕодорожньй разт,езд

Памятка, с. ПаIrлятка, rt .

Чистенький, с. Чиганак, п.
советский

l1 Мlтrиципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение : ocHoBHalI

, общеобразовательнzul школа с. Ивановка

с. Ившrовка, д. ГригорьеI}11lt, п.
Бендеровка, п. ЧапушttlL

l2 Мlниципа.пьное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад

<<Солнышко> г.Аркадака

Ул. Луговilя, ул. Федитtа, t;oc.

Сrrиртзавода" Парковыiт п 1lr,lездо

ул. БукоткиЕа, ул. Калинлtttа, ул.,
ул. Красноармейская. ул.
Латышевского, уJI., \,Jl.

Набережнм, ул. Пионерсttая, ул.
Ульяновская. ул. Чехова, 1,л.

Щацкого, ул. Шевченко, \/л.

Степана Разин4 тупик Cr ettaHa

Разина, ул.Воровско го,

ул.К.Маркса, ул. Каплунова (до

trерекрсстка ул.Федиr la) .

13 МIуниципа-пьное бюджетное дошкольное
образовательЕое учреждение - детский сад
<Светлячок> г"Аркадака

Ул. Вейсброд4 ул. Кры"поt}lr, ул.
КомсомольскаrI, ул.. Hertpli r, ова,

уfi. Советокая, ул. Сливt,litlr. ул"

Щербакова, , тер. БольниItl,], ул.
Каплунова( от жел.дороl-t{ до
перекрестка ул.Федиttli) 1 .;i.

Ленина (до вокзала), у-lr.
L ll i,ltевt}э

тупик Чатlаева, ул. Волrодll]l( liого,

ул.РевоJпоции

|4 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательЕое учреждение - детский сад
кЗвездочкa> г.Аркадака

Iьницы, yJI.I\OMMуlt

15 Муниципальноs бюджетное дошкольное
образовательное rIреждение -детский сад
<<Ласточка> г. Аркадака

16 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение к,Щетский сад
<Чайка> г.Аркадака

|7 Муниципа.llьное бюджетное дошкольное

ул. Гоголя, ул. Лунача]]ск )гl). ул.

Октябрьская, ул. Перволtа i l с i,ая,

ул. Тиханкина, ул., ул. (1)]lYIl ]l,, ул.
М. Горького, ул. Завер,г:t,,, :t" ,"n.

Молодежн ая, ул. Ордясо i t ; ; i. ! I,Il,:te,

ул. Пролетарская, ул. Гl,,,гll"с " ао

ул.Л. Толстого, ул. Paбc1,llui

Слободка" ул. Хоперскаri, l.il.
,кая

ул. БалaшдOвская. Жилi, ;1 ; 1,i,i(-1 9

ул. Жуковского, ул. Зll I(,ii, t"л.

Карьер, ул. Леснаяо ул. Jl:l,:c;lltaя,

ул. Огородrflя, ул. Пятt;;l.,i,tt;,r, ул.
Свердлова, пор. Балашо,lсrirt ii, тер.

Аэропорта, тер. Нефтеillt,l1,1. гер.

Элеватор4 тер. МПlv] . - 1. ,r, р.
Водокачки, тер. Гор,lr]l; r. _ ,I.

Ленина(правЕIя сторона о,г l Jo I
"taлa

до перекрестка), ул. Mali ;t, ; ilс.rсго9

Ул.Победыо ул. Tpalrc I ; о :,),],l i :1я.

тер.СелъхозтехFl,1l l,: l,,

,Ул.Элеваторскм, ул.(- ггt : l l liя.

i;i

п. Красньй, ул. Лени}tа (],l

вокзала до конца), ул. i\llt.l i,p,, t ta,

ул. Чайковского, ул.
Чернышевского, ул. Шь,Iи.,l га. ),л.
Юбилейная, ул. Д. Бедгтогi,",,,_ц.

Вишневая, ул. Кирова, r,.,t.

КоллективнtUl, ул. Куiiб r,: l : lt]Il: l. ул.
8 Марта" ул. Образчовilп. \,"I.

Островского, ул. Пушкина. r,-i.

Садовм, ул. Восточная, ул.
Заводскм, ул. Кленовilя, y.,I.

Строителей, тер. Ветлсчеi,, Ill I ILI.

ул.БудеЕного.
I( :l ],]lli(jBa

a
с. Алекс;liI ]];l)I] ,: д.

образовательное учреждение - детский сад
<Василек>> с.Кистендей Аркалакского района

Потьма, д. Пашино

18 Мутrиципальное бюджетное дошкольное
образовательное r{реждение -детский сад
кТеремок> с"Ольшанка Аркадакского района

с. Ольшанкоо д. Ильпtень

Верно"
И.о. управляющего делами администрации
МО Аркадакского муниципального tsыдо!}

Упря*ление
Дфlаlчtt,l

*
*

d

ё

9)

*,

*
{"

цИ ГI3

tfi
ýi-
?.d

{-i

Ф

*]
lф
*s

,